
                                                                                                         Allegato I 
 
 

1 

 

DICHIARAZIONE PER LA PARTECIPAZIONE 
  

All’Agenzia del Demanio  
Direzione Regionale Campania  

via San Carlo, 26  
80133 Napoli  

 
 
Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento del servizio di movimentazione, cernita, stoccaggio provvisorio di rifiuti, 
previa bonifica della vegetazione, finalizzato alla messa in sicurezza dell’immobile e alla 
redazione di un piano di smaltimento mediante quantificazione ed attribuzione del codice 
CER. Immobile denominato “Tettoia Quartiere Carmine ed ex Caserma del Carmine 
Quartiere del Carmine” sito in Aversa (CE) alla via Abenavolo ed iscritto nei registri di 
consistenza dello Stato alla scheda CED0053. 

CIG: Z312420AB0 - CUP: G35I18000040001 
 
 
Il sottoscritto ______________________________ nato/a a ____________ il _________ CF 
_____________ residente a ___________ (____) via __________ n. _______ ai sensi degli artt. 
46 e 47 del D.P.R. 445/00, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste 
dall’art. 76 del citato decreto in caso di dichiarazioni false o mendaci,  
 

DICHIARA 
 
ai fini della partecipazione alla procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., per l’affidamento servizio di movimentazione, cernita, stoccaggio provvisorio 
di rifiuti, taglio della vegetazione e redazione di un piano di smaltimento mediante 
quantificazione ed attribuzione del codice CER”, finalizzato alla messa in sicurezza 
dell’immobile e alla redazione di un piano di smaltimento mediante quantificazione ed attribuzione 
del codice CER. Immobile denominato “Tettoia Quartiere Carmine ed ex Caserma del Carmine 
Quartiere del Carmine” sito in Aversa (CE) alla via Abenavolo ed iscritto nei registri di consistenza 
dello Stato alla scheda CED0053.  
 
in qualità (indicare la forma di partecipazione alla gara tra quelle previste dall’art. 45 del D.lgs 
50/2016 con indicazione degli estremi di identificazione del concorrente):  
di _______________________________________________ (indicare la denominazione) con 
sede in ________________________________ (____) via ____________ n. _____ CF 
___________________PI _______________________  
 
compilare se mandatario di RT costituito  
□ come soggetto mandatario di un RT già costituito (art. 48 del D.Lgs. 50/2016), giusta atto 
costitutivo allegato:  
nell’ambito del quale, in caso di aggiudicazione, lo scrivente mandatario svolgerà la seguente 
parte del servizio_________________________________________________  
di cui fanno parte i seguenti mandanti:  

1. ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
__________________________________________________  
(indicare: denominazione, forma giuridica, sede legale, CF e P. IVA)  
che in caso di aggiudicazione svolgerà la seguente parte del 
servizio________________________________________________________________;  

2. ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
_________________________________________________  



Dichiarazione di partecipazione  

2 
 

 
(indicare: denominazione, forma giuridica, sede legale, CF e P. IVA)  
che in caso di aggiudicazione svolgerà la seguente parte del 
servizio________________________________________________________________;  

3. _______________________________________________________________________  
 
compilare se mandatario di RT costituendo:  
□ come soggetto mandatario di un RT non ancora costituito - art 48 del D.Lgs. 50/2016: 
nell’ambito del quale, in caso di aggiudicazione, lo scrivente mandatario svolgerà la seguente 
parte del servizio___________________________________________________   
di cui fanno parte i seguenti mandanti:  

1. ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
_________________________________________________  

 
(indicare: denominazione, forma giuridica, sede legale, CF e P. IVA)  
che in caso di aggiudicazione svolgerà la seguente parte del 
servizio__________________________________________________________________;  

2. ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
_________________________________________________  

 
(indicare: denominazione, forma giuridica, sede legale, CF e P. IVA)  
che in caso di aggiudicazione svolgerà la seguente parte del 
servizio__________________________________________________________________;  

3. ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________  

(per ogni altro mandante riportare le suddette informazioni)  
nell’ambito del quale lo scrivente mandatario si impegna, ai sensi dell’art. 48, comma 8, D.Lgs. 
50/2016, in caso di aggiudicazione della gara, a stipulare il contratto in nome e per conto proprio e 
dei mandanti giusto mandato collettivo speciale con rappresentanza che le stesse si impegnano a 
conferirgli sottoscrivendo il presente atto.  

 
a) di accettare il contenuto degli elaborati tecnici messi a disposizione della Stazione 

appaltante;  
b) che l’offerta è valida e vincolante per 180 giorni consecutivi a decorrere dalla scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte;  
c) di autorizzare qualora un partecipante alla gara eserciti il diritto di accesso agli atti, ai sensi 

della legge 241/90, ovvero il diritto di “accesso civico” ai sensi del D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 
97, l’Agenzia a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione 
alla presente procedura; 

d) iscrizione nell’elenco del Ministero dell’Ambiente della Tutela del Territorio e del Mare – Albo 
Nazionale Gestori Ambientali, Regione Campania in Categoria 4 e 5,e le attività di cernita, 
selezione e movimentazione dovranno avvenire in regime SISTRI 
(indicare i propri dati di iscrizione) 

e) di non trovarsi nelle cause di esclusione di cui all’art. 80 comma 5 lett. f-bis e f-ter del D.lgs. 
50/2016. 

f) di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del Regolamento 2016/679/UE, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento e alla libera 
circolazione dei dati personali, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito della presente gara 

g) (per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui 
all’art. 186 bis del RD 16 marzo 1942 n. 267) ad integrazione di quanto indicato nella parte III, 
sez. C, lett. d) del DGUE, gli estremi del provvedimento di ammissione al concordato 
__________________ e del provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare 
______________________ed il Tribunale che lo ha rilasciato___________________ 



Dichiarazione di partecipazione  

3 
 

 
 
Luogo e data  
 

                                                                          TIMBRO DEL CONCORRENTE   
                                              (mandataria/capogruppo del RTI o consorzio ordinario) 

                                            FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE O PROCURATORE 
                                      DELLA SOCIETÀ 

 
 

Da compilare in caso di partecipazione in forma di raggruppamento temporaneo di imprese o 

consorzio ordinario costituendo  

Il/La sottoscritto/a _____________________ nato/a a ____________ il ________________ 

CF_______________ residente a ____________ (___), via ________________ n.______ in 

qualità di: 

□ (se del caso) legale rappresentante  

□ (se del caso) procuratore generale/speciale, giusta procura allegata in originale o copia 

autenticata ai sensi del DPR 445/00 

della ___________________________________ (mandante/consorziata di un costituendo 

RTI/Consorzio ordinario di concorrenti) dichiara di accettare il contenuto della presente domanda 

di partecipazione formulata dalla _________________________ (mandataria/capogruppo) e si 

impegna, ai sensi dell’art. 48, comma 8, D.Lgs. 50/2016, in caso di aggiudicazione della gara, a 

conferire mandato collettivo speciale con rappresentanza alla mandataria che stipulerà il contratto 

in nome e per conto delle mandanti. 

 .  

TIMBRO DELLA MANDANTE/CONSORZIATA 

 

 

                                            FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE O PROCURATORE 
                                      DELLA SOCIETÀ 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a _____________ nato/a a ____________ il ________________ 

CF_______________ residente a ____________ (___), via ________________ n.______ in 

qualità di: 

□ (se del caso) legale rappresentante  

□ (se del caso) procuratore generale/speciale, giusta procura allegata in originale o copia 

autenticata ai sensi del DPR 445/00 

della ________________ (mandante/consorziata di un costituendo RTI/Consorzio ordinario di 

concorrenti;) dichiara di accettare il contenuto della presente domanda di partecipazione formulata 

dalla _____________ (mandataria/capogruppo) e si impegna, ai sensi dell’art. 48, comma 8, 

D.Lgs. 50/2016, in caso di aggiudicazione della gara, a conferire mandato collettivo speciale con 

rappresentanza alla mandataria che stipulerà il contratto in nome e per conto delle mandanti. 

        

TIMBRO DELLA MANDANTE/CONSORZIATA 

 

 

                                            FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE O PROCURATORE 
                                      DELLA SOCIETÀ 

 



Dichiarazione di partecipazione  

4 
 

 

 

 

 

 

Da allegare: 

 

 copia del documento di identità in corso di validità del/i sottoscrittore/i; 

 

 (se del caso)  procura in originale ovvero in copia autenticata ai sensi del DPR 445/00;  

 (nel caso di RTI o consorzio ordinario costituito) atto costitutivo contenente il mandato 

collettivo speciale con rappresentanza di cui all’art. 48 co. 13 del D.Lgs. 50/2016,  

risultante da scrittura privata autenticata, conferito da tutte le mandanti all’operatore 

economico mandatario. 


